
 

        

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

П Р И К А З 

 
01.02.2021                     Донецк          № 90-ОД 

 

 

 

 

 

 

 
Об установлении количества  

стажеров нотариуса на 2021 год 

 

В соответствии с частью 4 статьи 24 Закона Донецкой Народной 

Республики «О нотариате», руководствуясь пунктом 1.2 Раздела I, подпунктом 

4.2.9 пункта 4.2, пунктом 4.4 Раздела ІV Положения о Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой 

Народной Республики от 27 мая 2019 года № 158 (с изменениями), 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить следующее количество стажеров нотариуса на 2021 год: 

1.1. стажеры, претендующие на осуществление независимой 

профессиональной нотариальной деятельности – 6; 

1.2. стажеры, претендующие на назначение на должность нотариуса в 

государственных нотариальных конторах – 12. 
 

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 

Департамента организации и контроля государственных и юридических услуг 

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики. 
 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Министр Ю.Н. Сироватко 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 4281 

от «  04  »      февраля     2021  г. 


